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股指期货周报 

》》》日  期：2018 年 5 月 26 日 

股指继续震荡 等待后市机会 

【简评】 

 

我们一直在关注未来美国的通胀和加息情况，那么美国加息到什么程度经济

会出问题呢？长端利率（十年）反映的是投资者对未来经济基本面的预期，短端

利率（2年）取决于投资者对未来流动性的预期。历史上看，每一次十年美债利

率低于 2年美债利率时，都预示美国有出现经济衰退，甚至金融危机的风险。如

果未来通胀上行，加息加速，同时美国经济停滞，以国内宏观面为主要导向的美

联储快速加息，那么这轮周期很可能就会结束。目前看收益率曲线斜率快速下降，

但还没到负，后续我们需要紧密关注美国国债收益率曲线的变动。 

货币及利率的紧松程度方面。资金面依然保持宽松，本周十年美债收益率快

速下行至 2.98%、黑色系大宗商品下跌等因素助推中债快速下行。目前来看，未

来唯一能阻止债券牛市的就是通胀上行，美国加息加速。 

情绪及风险偏好方面。证监会核发 2 家企业 IPO 批文，筹资总金额不超过

27 亿元。 

作者姓名  研究中心宏观分析小组 

联系电话  0571-86774106 
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【策略参考】 

对于后市，我们认为大盘风险已经不大，选择优质行业个股做多。 

【股指及相关数据】 

1、外汇数据 

 

数据来源：大地期货 wind 资讯 

 

25,000.00

27,000.00

29,000.00

31,000.00

33,000.00

35,000.00

37,000.00

39,000.00

41,000.00

2012-05 2013-05 2014-05 2015-05 2016-05 2017-05

官方储备资产:外汇储备

5.8000

6.0000

6.2000

6.4000

6.6000

6.8000

7.0000

7.2000

2016-03-04 2017-03-04 2018-03-04

即期汇率:美元兑人民币 USDCNH:即期汇率



 

------------------------------------------------ 依托大地  共创未来 ------------------------------------------------ 

总部地址：杭州市延安路 511 号元通大厦 12 楼  邮编：310006  客服热线：40088-40077 

Headquarters Address:12/F,Yuantong Mansion,511Yan’an Road,Hangzhou P.C.310006 

数据来源：大地期货 wind 资讯 

截至 2017 年 4 月末，外汇储备规模为 31248.52 亿美元，较 3月末下行 180

亿美元。后续我们认为货币的强势程度为美元>人民币>欧元，详细观点和分析请

大家翻阅我们的相关报告《弱势美元往何处去？》。 

 

2、利率数据及公开市场操作 

 
数据来源：大地期货 wind 资讯 
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数据来源：大地期货 wind 资讯 

公开市场操作方面，本周净投放 300 亿元。短期利率方面，利率仍然保持在

区间震荡，目前央行对于资金面是比较呵护的，资金仍然是在比较宽松的位置，

对于流动性后续我们保持乐观。 

 

3、股市资金情况 

 
数据来源：大地期货 wind 资讯 
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数据来源：大地期货 wind 资讯 

两市融资余额在逐渐回落之后，开始出现触底回升的可能性，沪深港通资金

保持继续流入，股市资金面情绪修复状态良好。 

 

4、新股发行情况 

 

数据来源：大地期货 wind 资讯 
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数据来源：大地期货 wind 资讯 

 

4 月份首发融资家数继续减少，募集金额大幅下降。增发募集资金保持平稳

下行，今年一季度融资规模同比去年下降 7成。 

 

5、市场表现 

 
数据来源：大地期货 wind 资讯 
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数据来源：大地期货 wind 资讯 

合约 结算价 
涨跌幅

（%） 

振幅

（%） 

成交量

（手） 

成交金额

（亿元） 

持仓

变化 

持仓量

（手） 

IF1806 3,792.00 -0.60 1.10 16,457 187.90 414 32,470 

IH1806 2,644.80 -0.29 1.33 11,809 94.08 664 19,561 

IC1806 5,894.00 -1.59 1.73 9,843 116.34 727 27,485 

数据来源：大地期货 wind 资讯 

 

周五，沪深 300 报 3816.5，下跌-0.28%，IF1806 报 3789.2 点，涨幅为-0.6%；

上证 50 指数报 2661.29 点，涨幅-0.16%，IH1806 报 2646.8 点，涨幅为-0.29%；

中证 500指数报 5917.8 点，涨幅为-1.25%，IC1806 报 5874.8 点，涨幅为-1.59%。 

 

6、国外表现 
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